Rapport public Parcoursup session 2024

Lycée Georges De La Tour - BTS - Services - Economie sociale familiale

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Lycée Georges De La Tour - BTS - Services - Economie sociale familiale (6647)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 30%
Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 52%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation
d'affectation

Lycée Georges De
La Tour - BTS -
Services -
Economie sociale
familiale (6647)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Nombre de
places
proposées

1

25

12

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

125

166

206

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

101

147

177

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)

101

147

12

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

M

21

13



Suivi des candidats par sexe

Formation
d'affectation

Lycée Georges
De La Tour - BTS
- Services -
Economie
sociale familiale
(6647)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Sexe

Féminin
Masculin
Total
Féminin
Masculin
Total
Féminin
Masculin

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

105
20
125
156
10
166
190
16

206

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

89

12

101

142

147

164

13

177

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

89

12

101

142

147

103

112

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

10 90,9 %
1 91%

1 100 %
21 100 %
0 0%

21 100 %
12 92,3%
1 7,7 %
13 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Jury Groupe

Lycée Georges Autres candidats
De La Tour -
BTS - Services -
Economie
sociale

familiale (6647)

Jury par
défaut

Bacheliers
professionnels

Type de bac

Baccalauréat
Général

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Autres dipldmes
de niveau bac

Baccalauréat
Professionnel

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Sans
mention

AB
Total

Sans
mention

Total

Echec au
bac

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

64

34

10

13

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Vvoeu)

53

33

10

100

Nombre de Candidats ayant accepté la
candidats en proposition
position de Nombre Pourcentage
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)
3 0 0%
53 7 70 %
33 2 20%
10 1 10 %
1 0 0%
100 10 100 %
0 0
0 0
0] 0
1 1 100 %
1 1 100 %
2 0 0%



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

toutes séries

Bacheliers

technologiques

toutes séries

Type de bac

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

50

61
37

13

166

M

108

61

21

206

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

35

58
37

13

147

89

59

21

177

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

35

58
37

13

147

40

47

18

12

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
8 38,1%
M 52,4 %
2 9,5%
0 0%
0 0%
21 100 %
0 0%
8 61,5 %
4 30,8 %
1 77 %
0 0%
13 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Lycée Georges
De La Tour - BTS
- Services -
Economie
sociale familiale
(6647)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Profil

En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés
Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

82
23

14

125

143

14

166

170
18

17

206

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

74

19

101

130

10

147

147
16

13

177

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

74

19

101

130

10

147

97

112

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
5 45,5 %
5 45,5 %
1 91%
0 0%
0 0%
1 100 %
15 71,4 %
4 19 %
2 9,5%
21 100 %
1 84,6 %
2 15,4 %
0 0%
0 0%
13 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

Lycée Georges De  Jury par
La Tour - BTS - défaut
Services -

Economie sociale

familiale (6647)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Sciences Economiques
et Sociales Spécialité
& Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Autres doublettes

Sciences et techniques
sanitaires et sociales &
Chimie, biologie et
physiopathologie
humaines

Msgn/ Ressources
humaines et

communication &
Droit et Economie

Autres doublettes

Nombre de Nombre de Nombre de
candidats qui candidats candidats en
ont confirmé le  classés (parmi position de
veeu ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
vosU) d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)
30 26 26
74 66 66
123 108 75
35 31 17
35 30 15

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

10



Formation Jury Type de bac

d'affectation

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/ Nombre de

Spécialité candidats qui
ont confirmé le

veeu

Accompagnement, 59

soins et services a la

personne option b : «

en structure »

Autres spécialités 93

Nombre de Nombre de
candidats candidats en
classés (parmi position de
ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

\e-10)]
54 54
85 85

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

14

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury
d'affectation

Lycée Georges De La  Jury par défaut
Tour - BTS - Services -

Economie sociale

familiale (6647)

Doublette EDS
Significatives

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité &
Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

28,8 %

71,2 %

100 %

Nombre de Nombre de Nombre de
candidats classés candidats en candidats qui ont
(parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
vosU) d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le voeu)
28,3 % 28,3 % 50 %
71,7 % 71,7 % 50 %
100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Lycée Georges De La
Tour - BTS - Services
- Economie sociale
familiale (6647)

Jury

Jury par défaut

Doublette EDS
Significatives

Sciences et techniques
sanitaires et sociales &
Chimie, biologie et
physiopathologie
humaines

Msgn/ Ressources
humaines et
communication & Droit
et Economie

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

63,7 %

18,1 %

18,1 %

100 %

Nombre de Nombre de Nombre de
candidats classés candidats en candidats qui ont
(parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
voeU) d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
63,9 % 701 % 90,9 %
18,3 % 15,9 % 0%
17,8 % 14 % 91%
100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation Jury Spécialité significative Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont
confirmé le veeu (parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
vosU) d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
Lycée Georges De La  Jury par défaut Accompagnement, soins 38,8 % 38,8 % 38,8 % 33,3%
Tour - BTS - Services et services a la personne
- Economie sociale option b : « en structure »
familiale (6647)
Autres spécialités 61,2 % 61,2 % 61,2 % 66,7 %
Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Les criteres utilisés en 2024

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Notes en Francais, Histoire
Géographie, Philosophie, SES,
Sciences, ST2S et langues vivantes

Progression des moyennes

Méthode de travail

Qualités d'expression orale

Qualités rédactionnelles
(orthographe, vocabulaire)

Capacité a s'investir - a fournir des
efforts

Autonomie dans le travail

Esprit d'équipe

Intérét pour la formation - Motivation

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Notes des Bulletins de premiére et
de terminale. Résultats des épreuves
anticipées de francais du
baccalauréat

Moyennes générales au premier
trimestre de premiere et au second
trimestre de terminale

Champ "Méthode de travail" de la
fiche Avenir

Appréciations des professeurs sur les
bulletins de premiére et de terminale

Appréciations des professeurs sur les
bulletins de premiére et de
terminale. Rédaction de la lettre de
motivation

Appréciations des professeurs sur les
bulletins de premiére et de
terminale. Champ "Capacité a
s'investir" de la fiche Avenir

Champ "Autonomie" de la fiche
Avenir

Appréciations des professeurs et de
la vie scolaire sur les bulletins de
premiére et de terminale.

Lettre de motivation

Degré d'importance des critéres

Trés important

Complémentaire

Important

Important

Important

Essentiel

Important

Trés important

Essentiel



Champs d'évaluation

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Adéquation du projet au contenu et
aux débouchés de la formation.

Capacité a réussir dans la formation

Importance de I'engagement dans la
vie associative, expérience de
bénévolat, BAFA...

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Lettre de motivation - Projet

Appréciations des professeurs de la
fiche Avenir et Avis du chef
d'établissement

Parcours personnel, activités
extrascolaires.

Degré d'importance des critéres

Tres important

Important

Trés important



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans I'examen des voeux

Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Les notes obtenues dans une ou plusieurs EDS spécifiques sont prises en compte dans I'évaluation du dossier.
Le poids dans I'examen des candidatures donné aux résultats académiques dans certains EDS :

Est équivalent a celui donné a I'ensemble des autres matieres.

Quels sont les EDS pris en compte pour I'examen des candidatures ?

Série Générale

® Histoire-Géographie, Géopolitique et Sciences politiques (EDS)
® Humanités, Littérature et Philosophie (EDS)
® Sciences Economiques et Sociales Spécialité (EDS)

Série STMG

® Droit et Economie (EDS)
® Management (EDS)
® Msgn/ Ressources humaines et communication (EDS)

Série ST2S

® Biologie et physiopathologie humaines (EDS)
® Chimie, biologie et physiopathologie humaines (EDS)
® Sciences et techniques sanitaires et sociales (EDS)



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

La commission d’examen des voeux se compose de I'ensemble de I'équipe pédagogique intervenant en BTS Economie Sociale
Familiale. Elle est présidée par la Directrice Déléguée aux Formations Professionnelles et Technologiques (D.D.F.P.T.) L'ensemble
des dossiers est classé en trois groupes selon le Baccalauréat : Groupe Bac Professionnel : le classement par la commission se fait
dans le respect des consignes transmises par le SAIO Groupe Bac Technologique Groupe autre que Bac Professionnel et
Technologique dont les retours du supérieur. Les membres de la Commission sont répartis en bindme. Chaque binbme étudie un
certain nombre de dossiers selon les critéres définis par I'ensemble de la commission (voir tableau synoptique). En fin de
Commission, une liste classée est établie pour chacun des 3 groupes. La DDFPT en effectue une derniere vérification

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Un traitement algorithmique permettant essentiellement, a partir des données quantitatives et qualitatives figurant dans les
dossiers, de calculer les moyennes des notes récupérées ou attribuées aux candidats, a été mis en ceuvre par la commission d’
examen des voeux afin de I'aider dans ses travaux, et non se substituer a elle.

Ce traitement automatisé, dont le paramétrage a été effectué par la commission d’examen des vceux en fonction des criteres
que ses membres ont définis, a été utilisé pour effectuer une premiére analyse des candidatures et un pré-classement de ces
derniéres.

La commission d’examen des voeux s’est en partie fondée sur ces éléments pour apprécier les mérites des candidatures.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Construisez votre projet professionnel :

- renseignez-vous sur les contenus et les objectifs de la formation en participant aux salons, aux forums, aux journées "portes
ouvertes et en vous informant sur le site du lycée, le site de I'ONISEP.

- réfléchissez sur I'intérét du BTS Economie Sociale Familiale par rapport a votre projet professionnel en vous projetant dans les
futurs métiers de ce secteur.

Etoffez votre argumentation :

- construisez une argumentation personnalisée pour mettre en avant votre appétence pour le secteur social.

- mettez en relief un engagement associatif, un bénévolat, un engagement lycéen (délégué de classe, élu au CVL, etc) et/ou une
expérience de terrain (vie active, job d'été, service civique, PFMP, etc).

Un candidat sérieux avec des résultats corrects dont le projet professionnel est cohérent avec la formation du BTS Economie
Sociale Familiale aura toutes ses chances pour étre admis.
Signature :
Arnaud BROSSARD,
Chef d'établissement de I'établissement Lycée
Georges De La Tour



